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SERVICOS CONTABEIS S/S

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

1 RECEITA BRUTA DE SERVICOS

11

Receita de transporte municipal

2 DEDUGAO DA RECEITA

2.1

Impostos s/receita de servigos

3 RECEITA LiQUIDA DE SERVICOS (1-2)
4 CUSTOS DOS SERVIGOS PRESTADOS

4.1

42

CUSTOS OPERACIONAIS
411 Custos c/pessoal

412
4.1.3
4.1.4
4.1.5
416
417
4.1.8

Custos c/rodagem

Depreciagbes e conservagées
Custos c/acidentes

Custos c/transito

Custos diversos

CUSTOS DE MANUTENCAO

4.2.1 Custos c/pessoal

4.2.2 Custos c/materiais de oficina
4.2.3 Custos c/manutengao

4.2.4 Custos c/servigos terceiros
4.2.5 Depreciagbes e amortizagdes
4.26 Custos diversos

5 LUCRO BRUTO OPERACIONAL (3-4)

6 DESPESAS OPERACIONAIS

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8
6.9

Despesas c/pessoal administragao
Despesas c/ocupagéo e servigos
Despesas c/expediente

Despesas tributarias

Despesas legais

Despesas clterceiros

Despesas c/conservagéao e manutengao

Depreciagbes e amortizagées
Despesas diversas administragéo

Custos c/combustiveis e lubrificantes

Custos c/legalizagéo e habilitagao

31/12/2017
R$.

81.336.408,37

81.336.408,37

(4.025.464.41)

31/12/2016
RS.

80.816.088.58

80.816.088,58

(7.677.163.41)

(4.025.464 41)

77.310.943.96

(73.549.909,34)

(7.677.163,41)

73.138.925,.17

(72.489.202.33)

(61.419.468.73)

(61.273.173,17)

(37.885.023,89)
(16.919.713,80)
(1.072.391,27)
(248.218,14)
(2.270.360,35)
(632.186,78)
(110.040,07)
(2.281.534,43)

(12.130.440.61)

(38.261.489,49)
(17.732.659,77)
(983.506,49)
(453.267,82)
(2.068.544,95)
(1.032.198,96)
(105.323,55)
(636.182,14)

(11.216.029.16)

(5.470.633,40)
(6.209.780,21)
(102.386,32)
(263.405.61)
(76.500,38)
(7.734,69)

—3.761.034,62

(7.159.299.02)
(3.233.145,87)

(1.816.167,32)
(94.716,83)
(267.391,81)
(15.246,84)
(1.218.862,76)
(311.474,56)
(59.299,96)
(142.993,07)

7 RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO FINANCEIRO (5-6 (3.398.264.40)
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(5.267.585,29)
(5.543.104,85)
(122.795,54)
(242.809,36)
(29.754,31)
(9.979,81)

649.722.84

9.596.021,07
(3.102.429,65)

(3.047.434,04)
(94.968,54)
(350.861,77)
(61.560,79)
(1.209.491,23)
(659.276,83)
(45.723,19)
(1.024.275,03)

(8.946.298,23)




SERVICOS CONTABEIS S/S

Cnpj........ 92.697.093/0001-73
Continuacao...

31/12/2017 31/12/2016
RS$. RS.
8 RESULTADO FINANCEIRO (3.652.079,57) (4.293.653.03)
8.1 Receitas financeiras 2.095,82 109.705,44
8.2 (-) Despesas financeiras (3.654.175,39) (4.403.358,47)
9 OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS 176.106,38 -
9.1 Outras receitas operacionais 100.469,47 -
9.2 Resultado positivo em participagées sociais 75.636,91 -
10 LUCRO OU PREJUIZO OPERACIONAL LiQUIDO (7-8-9) (6.874.237.59) (13.239.951,26)
11 OUTRAS RECEITAS 906.843,73 628.016,19
11.1 Receitas com alienagao do imobilizado 607.360,00 497.271,00
11.2 Outras receitas 299.483,73 130.745,19
12 OUTRAS DESPESAS (9.425.80) (21.427,80)
12.1 Outras despesas eventuais (9.425,80) (21.427,80)
13 RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL (2.312.181.23) (4.825.056.80)

14 LUCRO (PREJUIZO) ANTES DAS PROVISOES (10+11-12-13 (8.289.000,89) (17.458.419.67)

15 PROVISOES 1.996.339,31 4.039.508.59
15.1 Imposto de renda temporal 1.467.896,56 2.970.226,90
15.2 Contribuigao social temporal 528.442,75 1.069.281,69

16 LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO (14-15) (6.292.661,58) (13.418.911.08)



